
PATVIRTINTA 

Zarasų meno mokyklos direktoriaus 

2015-11-05 įsakymu Nr. V-48 

 

ZARASŲ MENO MOKYKLOS 

KRYPTINGO UGDYMO MENO KOLEKTYVUOSE 

PROGRAMOS NUOSTATOS 

 

1. Kryptingo ugdymo meno kolektyvuose programos (toliau – Programos) paskirtis – ugdyti 

programas besimokančių vaikų ir jaunimo iki 19 metų (specialiųjų poreikių – iki 21 metų) menines 

kompetencijas. 

2. Programos rengimo principai: 

2.1. individualizavimo – orientuojamasi į mokinį, jo pasiekimus ir mokymosi ypatumus, 

individualią gabumų raidą; 

2.2. šiuolaikiškumo ir dermės – derinamos tradicijos ir ugdymo naujovės; 

2.3. kūrybingumo ir iniciatyvumo – ugdomas mokinių kūrybinis mąstymas, atsakomybės už savo 

mokymąsi prisiėmimas, taip pat meninės raiškos pasiekimų pristatymo visuomenei gebėjimai. 

3. Programos trukmė –  1 metai. 

4. Vidutinis mokinių skaičius grupėje – atskiros grupės nesudaromos, mokiniai lanko kryptingai 

pasirinkto meninį (dailės, šokio, muzikos) dalyko atitinkančias jų amžių grupes. 

5. Programą įgyvendinama ugdantis grupėje. 

6. Programai įgyvendinti naudojama mokymosi aplinka ir mokymosi priemonės atitinka kryptingai 

pasirinkto meninio (dailės, šokio, muzikos) dalyko bendrojoje programoje numatytas nuostatas.  

7. Programos tikslas – ugdyti mokinių meninius gebėjimus, plėtoti jų menines ir bendrąsias 

kompetencijas suteikiant jiems galimybę lankyti kryptingai pasirinktą meninį (dailės, šokio, 

muzikos) dalyką. 

8. Programos uždaviniai: 

8.1. plėtoti mokinių psichofizines galias; 

8.2. ugdyti mokinių kūrybiškumą; 

8.3. ugdyti mokinių meninę saviraišką. 

9. Programų turinys orientuojamas į mokinio amžių atitinkančių ir visuomenės kaitą atliepiančių 

kompetencijų ugdymą. Ugdymo turinys konkretinamas, pagal kryptingai pasirinktą meninį (dailės, 

šokio, muzikos) dalyką. 

10. Pasiekimų ir pažangos vertinimas yra grindžiamas individualios pažangos vertinimo principu, 

lyginami mokinio pasiekimai su ankstesniaisiais. Mokiniams taikomos kryptingai pasirinkto 

meninio (dailės, šokio, muzikos) dalyko bendrojoje programoje numatytos pasiekimų ir pažangos 

vertinimo nuostatos. 

 

________________________________________ 

 


